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Ordnung zur Änderung der  

Ordnung 

über die Erhebung von Entgelten 

für die Weiterbildungsstudiengänge und -angebote 

an der Berlin Professional School  

der Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin 

vom 29.09.2021 

Aufgrund von § 2 Abs. 8 i.V.m. § 83 Abs. 1 und § 71 Abs. 1 Nr. 1 des Gesetzes über die Hochschulen im Land 

Berlin (Berliner Hochschulgesetz - BerlHG) in der Fassung vom 26.07.2011 (GVBl. S. 378), zuletzt geändert 

am 14.09.2021 (GVBl. S. 1039), hat der Institutsrat der Berlin Professional School der Hochschule für 

Wirtschaft und Recht Berlin die folgende Ordnung zur Änderung der Ordnung über die Erhebung von 

Entgelten für die Weiterbildungsstudiengänge und -angebote an der Berlin Professional School 

(Entgeltordnung 2021) beschlossen:  
 
 

Artikel 1 

§ 2 erhält einen Absatz 1j): 

 
(1) Es werden folgende Entgelte erhoben: 
 

Studiengang  A) 
Entgelt für 
Studienabschluss Master 

B)  
Entgelt je ECTS-Punkt 
für Gast/Nebenhörende 
gemäß § 6 bei Abschluss 
Zertifikat bzw. 
Teilnahmebescheinigung 

Studiengangs-
spezifische 
Regelungen gemäß  

j) Wissenschafts- und  
    Innovationsmanagement  
   (M.A.) 
 

Das Entgelt beträgt im 1. und 2. 
Fachsemester je 4.475€, im 3. 
Fachsemester 950€  (bei 
Regelstudienzeit 9.900 €). 

230 € § 3 Abs. 3 

 

 

Artikel 2 

§ 4 Absatz 3 wird ersetzt: 

 

(3) Supply Chain Resilience 

Das Entgelt für die Teilnahme am Zertifikatsprogramm „Supply Chain Resilience“ beträgt 395 €. Für 

Studierende und Hochschulmitglieder sowie Alumni der Berlin Professional School gilt ein reduziertes 

Entgelt von 195 €. 

Das Entgelt wird vor Antritt der Weiterbildung fällig. 

Bei einem Rücktritt bis zwei Wochen vor dem Programmstart erfolgt eine komplette Rückzahlung, danach bis 

einen Tag vor Programmstart werden 50 Prozent erstattet, bei Rücktritt am Tag des Programmstarts oder 

später erfolgt keine Rückzahlung. Im Fall einer Absage von Veranstaltungen von Seiten der HWR Berlin 

erfolgt eine vollständige Erstattung der Entgelte. 
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Artikel 3 

§ 5 Absatz 2 erhält folgende Fassung: 

 

(2) Für Arbeitssuchende und Personen im Bundesfreiwilligendienst kann das Entgelt für das betroffene 

Fachsemester bzw. Modul auf bis zu 50 Prozent ermäßigt werden, wenn innerhalb des Einschreibe- bzw. 

Rückmeldezeitraums ein entsprechender Antrag mit Nachweisen eingereicht wurde. 

 

 

Artikel 4 

Die Anlage erhält folgende Fassung: 

 

(siehe Anlage) 

 

 

Artikel 5 

Diese Ordnung tritt nach ihrer Veröffentlichung im Mitteilungsblatt / Bulletin der HWR Berlin in Kraft. 
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